平成 25 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 住田  規

（コード番号 5446 東証第２部）

問合せ先 常務取締役総務本部長 米山 克已

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年５月８日に公表いたしました平成 26 年３月期第２四半期累計期間（平成 25 年４月１

日～平成 25 年９月 30 日）の業績予想と本日開示の実績に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

また、平成 26 年３月期通期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）の業績予想を下記の

とおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績の差異について

平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,550

百万円

0

百万円

0

百万円

0

円 銭

0.00

実績値（Ｂ） 10,134 △129 △113 △121 △6.22

差額（Ｂ－Ａ） △415 △129 △113 △121

差額率（％） △3.9 ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25 年３月期第２四半期)
10,333 299 303 167 8.43

平成 26 年３月期第２四半期個別累計期間（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,350

百万円

0

百万円

0

百万円

0

円 銭

0.00

実績値（Ｂ） 9,990 △160 △108 △84 △4.35

差額（Ｂ－Ａ） △359 △160 △108 △84

差額率（％） △3.5 ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25 年３月期第２四半期)
10,190 252 286 147 7.40

２．業績予想の修正について

平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

22,000

百万円

210

百万円

230

百万円

110

円 銭

5.57

今回修正予想（Ｂ） 21,270 30 70 0 0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △730 △180 △160 △110

増減率（％） △3.3 △85.7 △69.6 △100.0

(ご参考)前期実績

(平成 25 年３月期)
20,254 467 488 284 14.43

平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

21,640

百万円

120

百万円

170

百万円

80

円 銭

4.05

今回修正予想（Ｂ） 20,980 △20 50 0 0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △660 △140 △120 △80

増減率（％） △3.0 ― △70.6 △100.0

(ご参考)前期実績

(平成 25 年３月期)
19,950 372 432 238 12.09

差異および修正の理由

第２四半期累計期間につきましては、建設業界の人手不足等による工事遅延や着工遅れか

ら鋼材需要は伸びなかったことに加え、主原料である鉄スクラップ価格とエネルギーコスト

の上昇に見合う製品販売価格の改善が進まず、前回予想から安価に推移したことにより、前

回予想を下回りました。

通期の連結および個別の業績予想につきましては、主原料である鉄スクラップ価格が前回

予想より上昇すると見込まれることから、上記のとおり修正いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

ります。

従って、今後の主原料である鉄スクラップ価格や鋼材市況等の変動により、業績予想値

が変わる可能性があります。

以 上